Регулятор температуры для пара
AVT/VGS — с наружной резьбой (Ру 25)
Описание и
область применения
Термостатический элемент в сочетании
с регулирующим клапаном VGS является ре-
гулятором температуры прямого действия,
предназначенным преимущественно для
применения в системах, где теплоносителем
является водяной пар.
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры
для пара с диапазоном
температурной настройки
Т = 40–90 °С, клапаном Ду = 15 мм,
Kvs= 1,6 м3/ч, Ру = 25 бар,
Tмакс. = 200 °С, приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан VGS  Ду = 15 мм, кодовый
номер 065B0787 — 1 шт.;
- термоэлемент AVT, кодовый
номер 065-0602 — 1 шт.;
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
В комплект поставки клапана
VGS входит адаптер М34 х М45
для соединения с термостати-
ческим элементом AVT, а в ком-
плект термоэлемента AVT, в
зависимости от кодового номе-
ра, может входить – латунная
защитная гильза датчика.
Клапан терморегулятора
VGS поставляется без
присоединительных
фитингов, которые следует
заказывать дополнительно.
Термостатический элемент AVT
Эскиз
Для
клапанов
Ду, мм
Диапазон
температурной
настройки Т, °C
Длина температурного датчика
с латунной защитной гильзой L, мм, и
присоединительная резьба в дюймах
Кодовый
номер
15–25
-10 … +40
210, R ¾1)
065-0600
20 … 70 065-0601
40 … 90 065-0602
60 … 110 065-0603
10 … 45
255, R ¾1), 2)
065-0604
35 … 70 065-0605
60 … 100 065-0606
85 … 125 065-0607
1) Коническая наружная трубная резьба по EN 10226.
2) Без защитной гильзы.